COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 959, DE 2015

AUTOR: Deputado Gil Lancaster

OBJETO:  Dispõe sobre a inclusão da Semana de Palestras Conhecendo as Profissões nas escolas de ensino de nível médio.

Senhor Presidente,

Considerando que o presente Projeto de lei n° 959, de 2015, versa sobre matéria correlata à do Projeto de lei nº 418, de 2014, propomos, nos termos do artigo 31, XVI, e 179 do Regimento Interno, a juntada do primeiro, por ser mais recente, ao segundo, a fim de que possam tramitar conjuntamente.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO AFONSO LOBATO

Relator

Det7/ftmp

15pl959-juntada

SPL - Código de Originalidade: 1269586 040815 1736